

## شهرآورد فردا روزه‌ای برای فرار از بحران

رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر به هفته ششم رسید؛ همان هفته‌ای که هواداران پرشمار پرسپولیس و استقلال از مدت‌ها قبل منتظرش بودند.



امیر قلعه‌نویی و مانوئل ژوزه، هر دو خود را مردان پیروز شهرآورد می‌دانند

شهرآورد فردا روزه‌ای برای فرار از بحران

رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر به هفته ششم رسید؛ همان هفته‌ای که هواداران پرشمار پرسپولیس و استقلال از مدت‌ها قبل منتظرش بودند.

هفتاد و پنج‌مین شهرآورد بزرگ فوتبال هر چند حساسیتی به اندازه یک فینال ندارد، اما برای هر دو تیم استقلال و پرسپولیس تعیین‌کننده و سرنوشت‌ساز است. در مورد قرمزها دیگر نیازی نیست که به وضعیت بحران‌زده آنها اشاره کرد. هم محمد رویانیا و هم مانوئل ژوزه پس از نتایج ضعیف پرسپولیس در چهار هفته گذشته، حالا به این نقطه مشترک رسیده‌اند که در صورت تداوم ناکامی‌ها، به یک خانه تکانی اساسی نیاز است. این خانه تکانی از نگاه ژوزه می‌تواند کنار گذاشتن چند نام بزرگ باشد، نام‌هایی که شایعه کم‌کاری‌شان، حالا به گوش همه رسیده است. در عین حال خود رویانیا هم از بابت نگه‌داشتن ژوزه تحت فشار است و خیلی غیرمنتظره نخواهد بود اگر پس از باخت پرسپولیس مقابل حریف سنتی، حکم برکناری این مرد پرتغالی صادر شود.

در اردوی آبی‌ها، هر چند هوا کمی آفتابی‌تر است، اما امیر قلعه‌نویی هم یک دل‌نگرانی بزرگ دارد؛ این که اگر تیمش به پرسپولیس ببازد، آنها هم وارد بحرانی بزرگ خواهند شد.

از دست دادن 4 امتیاز در دو بازی اخیر و کسب تنها یک پیروزی در این چهار هفته گذشته، نتایجی نبوده که قلعه‌نویی و هواداران استقلال را راضی نگه دارد. آنها با وجود در اختیار داشتن تعداد زیادی از بازیکنان نامی فوتبال ایران، با 8 امتیاز، جایی در میان هشت تیم برتر لیگ ندارند و هیچ بعید نیست با توقف در شهرآورد، یکی دو پله دیگر هم در جدول پائین بیایند.

همین حساسیت موجود سایه سنگین خود را روی هفتاد و پنج‌مین نبرد استقلال و پرسپولیس انداخته است تا در این شرایط، پیروزی در شهرآورد کلید طلایی رهایی از بحران برای تیم برنده باشد.

### تقابل شهرآورد بازاها

از نکات جالب بازی فردای استقلال و پرسپولیس شکست‌ناپذیری سرمربیان دو تیم در شهرآوردهاست. قلعه‌نویی در هیچ‌یک از شهرآوردهای تهران شکست نخورده و مانوئل ژوزه هم خودش را متخصص پیروزی در تقابل میان دو تیم هم‌شهری می‌داند. او در مصر شهرآوردهای زیادی را برده و به مربی دربی‌باز معروف شده بود. او که لقب فرگوسن مصر را هم دارد حتی در یکی از شهرآوردهای فوتبال مصر با شش گل به پیروزی رسیده تا مشخص شود از چه روحیه بالایی در این بازی‌های حساس برخوردار است. البته همین مربی با روحیه، فعلا در لیگ برتر فوتبال ایران چیزی از خودش نشان نداده و با سه شکست، این تیم را به نازل‌ترین جایگاه خود در پنج هفته نخست ادوار مخالف لیگ رسانده است.

در مقابل امیر قلعه‌نویی آمار فوق‌العاده‌ای مقابل پرسپولیس دارد و علاوه بر بی‌شکست بودن در شهرآوردها، در 15 بازی متوالی خود مقابل پرسپولیس، روی نیمکت تیم‌های مختلف تن به شکست نداده است.

آخرین شکست قلعه‌نویی مقابل پرسپولیس به ده سال پیش و زمان حضور او در استقلال اهواز برمی‌گردد. از آن سال تاکنون این مربی با مس کرمان، استقلال، سپاهان و تراکتورسازی در 15 بازی خود همیشه پرسپولیس را با شکست یا تساوی متوقف کرده و امیدوار است بتواند این روند را در دو بازی رفت و برگشت لیگ دوازدهم هم تکرار کند. البته آخرین خاطره قلعه‌نویی از شهرآورد تهران خاطره خوبی نبود، چرا که تیم او تا دقیقه 93 تیم پیروز میدان بود، اما خطای هند علی‌علیزاده و پنالتی مازیار زارع، برتری را از استقلال گرفت.

در هر حال نبرد فرگوسن مصر و قلعه‌نویی که هواداران استقلال او را ژنرال می‌نامند، می‌تواند در نوع خود جالب باشد.

### شهرآوردهای تابستانه

هفتاد و پنجمین شهرآورد سنتی پایتخت‌نشینان در حالی روز سوم شهریور مجدداً در فصل تابستان برگزار می‌شود که تا امروز سرخابی‌ها تنها هشت مرتبه در فصل تابستان برابر هم به میدان رفتند که سه نبرد آنها در شهریور بوده، ماهی که یادآور خاطرات تلخ و شیرین برای این دو تیم است.

برتری شش بر صفر در شانزدهم شهریور سال 52 مهم‌ترین و تاریخی‌ترین پیروزی در دربی محسوب می‌شود. تساوی یک بر یک در 18 شهریور سال 67 که بیست و نهمین نبرد دو تیم بود و در نهایت پیروزی دو بر صفر استقلالی‌ها برابر پرسپولیس در 25 شهریور 90 که همت‌تريك پیروزی استقلال با مظلومی برابر پرسپولیس و آخرین پیروزی آبی‌ها در لیگ برابر سرخ‌هاست، بیانگر رویارویی‌های جذاب دو تیم در آخرین ماه فصل تابستان است.

نخستین رویارویی دو تیم در گرم‌ترین فصل سال، روز سیزدهم مرداد سال 48 برگزار شد که در آن بازی استقلال به برتری سه بر یک دست یافت و آخرین بازی سرخابی‌ها در فصل تابستان کمتر از 12 ماه پیش در شهریور انجام شد که بار دیگر برنده میدان استقلالی‌ها بودند.

در تیرماه سه جدال سرخابی‌ها با دو برد، یک تساوی، پنج گل‌زده و یک گل‌خورده برای سرخپوشان همراه شد. در مرداد استقلال دو پیروزی سه بر یک کسب کرده و در شهریور هم دو تیم یک برد کسب کرده و یک تساوی هم برای طرفین به‌دست آمد که هشت زده و چهار خورده برای پرسپولیس ثبت شده است. در مجموع هر دو تیم در تابستانه سه پیروزی مقابل یکدیگر به‌دست آورده‌اند و دو بازی هم مساوی شده است. این در حالی است که در 74 بازی گذشته استقلالی‌ها 24 مرتبه و پرسپولیسی‌ها 18 مرتبه پیروز شده‌اند.

پروین: لیگ برای پرسپولیس از جمعه آغاز می‌شود

علی پروین با اشاره به این‌که متأسفانه پرسپولیس دچار شرایط عجیبی شده که باورکردنی نیست، اظهار امیدواری کرد که سرخ‌ها هر چه زودتر از این شرایط خارج شوند. پروین که با فارس گفت‌وگو می‌کرد، در آستانه شهرآورد هفتادونجم عنوان کرد: این بازی حساسیت خاص خودش را دارد. بچه‌ها با جنگندگی و تلاش 90 دقیقه‌ای می‌توانند از گردابی که داخل آن افتاده‌اند خارج شده و به بالای جدول برسند. همه ناراحتند که پرسپولیس در رده شانزدهم جدول است ولی اتفاقات در فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است و شاید بدبین‌ترین هواداران و کارشناسان این اتفاق‌ها را پیش‌بینی نمی‌کردند. ان‌شاءالله بعد از یک برد شیرین در دربی همه چیز درست می‌شود.

وی این مساله را قبول ندارد که استقلال نسبت به پرسپولیس برتری دارد: این حرف‌ها نیست، هر وقت استقلال بهتر بوده پرسپولیس برده و هر وقت هم پرسپولیس بهتر بوده استقلال برده است. این بازی قابل پیش‌بینی نیست. پنج هفته پرسپولیس ناکام بود و باید لحظات، دقایق و همه چیز پنج بازی گذشته فراموش شود. بچه‌ها می‌توانند با پیروزی در دربی به خیلی از حرف‌وحديث‌ها پایان دهند. بچه‌ها این پتانسیل را دارند و فقط باید خودشان را باور کنند. اصلاً باید بازیکنان پرسپولیس تصور کنند لیگ برتر از جمعه شروع می‌شود و ما بواقع باید از هفته ششم بازی‌های خودمان را شروع کنیم.

هرچند پروین با صحبت‌های خود می‌خواهد روحیه قرمزها را در آستانه بازی با استقلال بالا ببرد، اما امیر قلعه‌نویی هم با اشاره به حساسیت‌های بازی نتیجه آن را غیرقابل پیش‌بینی می‌داند.

سرمربی آبی‌ها در پایان تمرین دیروز استقلال در مورد بازی روز جمعه گفت: دربی اگر چه سه امتیاز بیشتر ندارد اما از حساسیت‌های زیادی برخوردار است. در دو بازی گذشته استقلال بدشانسی آورد، با این حال امیدوارم بتوانیم در این بازی پیروز شویم. ما توانایی خوبی برای بازی مقابل پرسپولیس داریم و تنها مشکل مان مصدومیت خسرو حیدری است.

وی در مورد این‌که آیا به مساوی فکر می‌کند یا نه نیز گفت: هم ما و هم پرسپولیس برای برد به میدان می‌آییم، اما به هر حال امکان تساوی هم وجود دارد. خود من همیشه بازی هجومی را دوست داشتم، چه در زمانی که در استقلال بودم و چه زمانی که در تیم‌های دیگر مربیگری کردم.

برنامه هفته ششم لیگ برتر

پنجشنبه 2 شهریور

فجرسپاسی - گهر (18:45)، راه‌آهن - فولاد (19:10)، سایپا - آلومینیوم (19:10)، پیکان - سپاهان (19:10)

جمعه 3 شهریور

پرسپولیس - استقلال (18)، مس - داماش (18:35)، ذوب آهن - تراکتورسازی (19)، ملوان - نفت (19:15)، صنعت نفت - صبا (20:15)

رضا پورعالي / گروه ورزش